
 

Základní škola Chlumčany, okres Plzeň-jih 
Komenského 154, 334 42 Chlumčany 

Zpravodaj pro rodiče č. 59 
Kontakty: 

Ředitelna: 377 973 440, 602 407 255 e-mail: zschlumcany1@volny.cz 
  e-mail: zschlumcany2@volny.cz 
Kancelář školy/školní jídelny: 377 973 285, 724 325 654 e-mail: zschlumcany_ek@volny.cz 
 377 973 285, 602 307 885 e-mail: zschlumcany_sj@volny.cz 
Školní družina: 1. oddělení: 602 307 883 2. oddělení: 702 119 458 
 

webové stránky: https://www.zschlumcany.cz 
  
 

Účast rodičů na třídních schůzkách 17. 4. 2024 
 

1. stupeň 2. stupeň 
I.  79,2 % VI. 72,7 % 

II. A 82,4 % VII.  81,0 % 
II. B 89,5 % VIII. 65,0 % 
III. 63,0 % IX. 55,0 % 
IV. 79,0 % 

 
V. 73,7 % 

 
 
 

Prodej výrobků při třídních schůzkách 
 

Získali jsme 3 120 Kč. Děkujeme štědrým rodičům a hlavně iniciativním a šikovným dívkám 
Valérii Vlčkové a Monice Pažítkové z 6. třídy a Rozálii Růžičkové z 3. třídy, které s nápadem 
přišly, výrobky vlastnoručně vyrobily a při třídních schůzkách prodávaly. Peníze byly použity 
na charitativní projekt Šance onkoláčkům.  

 
 
 

VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY NA NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
V pátek 17. května nebo v pondělí 20. května přinesou všechny děti domů volební lístek pro 

volby do školské rady na tříleté volební období. Z navržených kandidátek (řazeno abecedně) je 
třeba vybrat vlastní favoritku a dát jí svůj hlas. Volební lístky je možné odevzdávat od pondělí 
20. 5. do pátku 24. 5. 2024 do 14:00 do volební schránky ve škole nebo do poštovní schránky 
na budově/na vratech školy. 

Dle volebního řádu stanoveného obcí za každého nezletilého žáka může volit pouze jeden 
zákonný zástupce. Oprávněný volič může zaškrtnout pouze jednoho kandidáta. Při nezaškrtnutí 
žádného kandidáta nebo při označení více kandidátů je volební lístek neplatný. 

 
 

Odpovědi na písemné dotazy a připomínky rodičů 
Je možné odhlásit dítě z nepovinného předmětu? Pravidla pro odhlašování z nepovinných 

předmětů (sborový zpěv), kroužků a zájmového vzdělávání (školní družina) jsou popsána ve 
školním řádu. Konkrétně v části II Povinnosti žáků v bodě 5 (…Účast na vyučování 
nepovinných předmětů, docházka do zájmových kroužků a do školní družiny je pro přihlášené 
žáky povinná. Odhlásit se lze vždy ke konci pololetí. …) 



 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Den otevřených dveří, který jsme naplánovali na středu 22. 5. 2024, je sice tradiční akcí naší 

školy, ale letos jsme se rozhodli pojmout ho trochu jinak než v předcházejících letech.  
Dopoledne budou moci rodiče a prarodiče žáků nahlédnout přímo do vyučovacích hodin 

svých dětí (s výjimkou třídy II. A – nemoc paní učitelky). Aby tato část akce co nejméně 
narušovala chod školy, vstup do budovy bude umožněn pouze o přestávkách mezi jednotlivými 
hodinami.  

V odpoledních hodinách proběhne Den otevřených dveří nejen pro rodiče  
a prarodiče, ale i pro další zájemce o prohlídku školy z řad veřejnosti. Všichni si budou moci 
prohlédnout třídy, odborné učebny, školní družiny, tělocvičnu i školní jídelnu. K vidění budou 
výtvarné práce žáků, školní kroniky a fotografie dokumentující život školy v dobách dávno 
minulých i současných. 

Kromě toho nabídneme k prodeji výrobky našich žáků nebo burzu knih. Potřebujete-li se 
nějakých knih „zbavit“, a tak udělat radost někomu jinému, můžete je bezúplatně nabídnout  
k prodeji. Výtěžek bude použit pro nadaci „Šance onkoláčkům“, kam jsme letos poslali již dva 
příspěvky. 


